Некоммерческое партнерство
саморегулируемая организация

«Дальневосточное объединение строителей» (НП еро двоет)

ПРОТОКОЛ

28.01.2014
г. Хабаровск

Заседания дисциплинарной комиссии

Председатель - Г.А. Скопецкий - заместитель главного инженера
ОАО «Дальмостострой».

Секретарь - К.Н. Марченко - начальник техотдела НП СРО ДВОСТ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

-
1. Скопецкий Григорий Анатольевич - заместитель главного инженера

ОАО «Дальмосгострой».

2. Бунчукова Елена Александровна - зам. начальника ПТО ОАО «Хабаровская
производственно-ремонтная компания»;

3. Сысоева Галина Владимировна

4. Шемелюк Ирина Евгеньевна

- ведущий инженер ПТО ЗАО «Форпост»;

- зам. начальника ПТО ОАО «Хабаровская
ремонтно-монтажная компания»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Родионов Сергей Владимирович - генеральный директор НП СРО ДВОСТ;

2. Марченко Константин Николаевич - начальник техотдела НП СРО Дваст.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам НП
сго двост.

РЕШЕНИЯ:

1. По вопросу .NHповестки дня: а применении мер дисциплинарного воздействия
к организациям - членам НП сра ДВОСТ.

СЛУШАЛИ: С.В. Родионова

РЕШИЛИ:

1. В отношении общества с ограниченной ответственностью «Хабаровский
Завод Реставрации Труб» (ИНН 2723065067) применить меру дисциплинарного
воздействия предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок до 17 февраля 2014 года.

Обществу с ограниченной ответственностью «Хабаровский Завод
Реставрации Труб» (ИНН 2723065067) в срок не позднее 17 февраля 2014 года
уведомить НП еро двоет об исполнении предупреждения об обязательном

1

устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии
документов, подтверждающих исполнение предупреждения.

Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

-

2. В отношении общества с ограниченной ответственностью «Северный
монтажник» (ИНН 4909097773): вынести на рассмотрение Правления НП СРО
ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия
приостановление действия свидетельства (от 20.12.2012г. N2 0194.05-2010-
4909097773-С-090) о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с ч. 3 СТ. 5515
Градостроительного кодекса рф и на основании пунктов 4.5, 4.6 раздела 4
«Положения о применении мер дисциплинарного воздействия», утвержденного
решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011г.
N211), на 60 календарных дней.

Основание - нарушение П. 12.1.3 раздела 12, пунктов 16.2, 16.5 раздела 16
«Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства», утверждённых решением Правления НП
СРО ДВОСТ (протокол от 14.03.2013г. N25), в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности.

С 01 января 2014 года 000 «Северный монтажник» (ИНН 4909097773) не
имеет действующего договора страхования гражданской ответственности.

Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

3. В отношении общества с ограниченной ответственностью «Аргус» (ИНН
8709010645): вынести на рассмотрение Правления нп СРО ДВОСТ вопрос о
применении меры дисциплинарного воздействия - приостановление действия
свидетельства (от 02.06.2011 Г. N2 0198.03-2010-8709010645-С-090) о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с Ч. 3 СТ. 5515Градостроительного кодекса рф и на
основании пунктов 4.5, 4.6 раздела 4 «Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия», утвержденного решением Общего собрания
членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011г. N211), на 60 календарных дней.

Основание - несоблюдение срока для устранения выявленного нарушения,
установленного в ранее вынесенном Предупреждении в отношении 000 «Аргус»,
С 23 августа 2013 года общество с ограниченной ответственностью «Аргус» (ИНН
8709010645) не обеспечило плановую проверку организации на соблюдение
требований к выдаче свидетельства о допуске в части кадрового состава

2

Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

-

4. В отношении общества с ограниченной ответственностью
«Стройдормелиорация» (ИНН 2720029825): вынести на рассмотрение Правления
НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия -
приостановление действия свидетельства (от 17.01.2013 г. Х2 0079.04-2010-
2720029825-С-090) о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с ч. 3 ст. 5515
Градостроительного кодекса рф и на основании пунктов 4.5, 4.6 раздела 4
«Положения о применении мер дисциплинарного воздействия», утвержденного
решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011г.
Х211), на 60 календарных дней.

Основание - не устранение нарушения «Требований к страхованию членами
НП СРО ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», в части
своевременного заключения (пролонгирования) договора страхования гражданской
ответственности.

С О 1 января 2014 года 000 «Стройдормелиорация» (ИНН 2720029825) не
имеет действующего договора страхования гражданской ответственности.

Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

5. В отношении общества с ограниченной ответственностью
«Востокпромтехмонтаж» (ИНН 4909908301): вынести на рассмотрение
Правления НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия - приостановление действия свидетельства (от 22.09.2011 г. Х2
0035.03-2009-4909908301-С-090) о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с ч. 3 СТ. 5515
Градостроительного кодекса рф и на основании пунктов 4.5, 4.6 раздела 4
«Положения о применении мер дисциплинарного воздействия», утвержденного
решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011г.
Х211), на 60 календарных дней.

Основание - не устранение нарушения «Требований к страхованию членами
НП СРО ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
своевременного заключения (пролонгирования)
гражданской ответственности.

строительства», в части
договоров страхования

3

С О 1 января 2014 года общество с ограниченной ответственностью
«Востокпромтехмонтаж» (ИНН 4909908301) не имеет действующего договора
страхования гражданской ответственности.

Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

6. В отношении общества с ограниченной ответственностью «Краевая
строительная компания» (ИНН 2723075121) вынести на рассмотрение Правления
НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия -
исключение из членов НП СРО ДВОСТ в соответствии с частью 3 статьи 557
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 10.5.7 части 10
Устава НП СРО ДВОСТ, утверждённого решением общего собрания НП СРО
ДВОСТ (протокол от 28.03.2013г. N2 14), подпунктом «в» пункта 2.3 Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, утверждённого решением общего
собрания (протокол от 21.04.2011 г. N2 11).

Основание: отсутствие у члена НП СРО ДВОСТ общества с ограниченной
ответственностью «Краевая строительная компания» (ИНН 2723075121)
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства. Действие свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, от 04.07.2013 N2 0175.0б-2010-2723075121-С-090
прекращено решением Правления НП СРО ДВОСТ от 19.12.2013г. протокол N2 Зб.

Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

Секретарь

/Е. А. Бунчукова

- Г. В. Сысоева

~.r-- И. Е. Шемелюк

/ ~ К.Н.~арченко

Г. А. Скопецкий.-Председатель комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

4